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MINISTEREN

Energipolitisk Udvalg har i brev af 3. april 2009 stillet mig følgende spørgsmål 80 alm. del, som jeg 
hermed skal besvare.

Spørgsmål 80:

"Ministeren bedes kommentere det materiale, udvalget har modtaget i forbindelse med foretræde fra 
VELFAC den 26. marts 2009, jf. EPU alm. del - bilag 247."

Svar:

VELFAC’s materiale om energiforbrug i nye bygninger og krav til vinduer ligger i tråd med indholdet i 
regeringens nyligt offentliggjorte strategi for reduktion af energiforbruget i bygninger.

Det fremgår således af strategien, at der skal gøres en særlig indsats for at sikre, at nye bygninger bliver 
mere energieffektive. Derfor vil energirammen for nye bygninger blive strammet med 25 pct. i 201o. I 
2015 strammes energirammen yderligere, så den bliver 57 pct. lavere end i dag. For bygninger, der for-
synes med fjernvarme, vil der samtidig blive indført en energifaktor på 0,8.  Kravene vil blive udmøntet 
ved skærpelser i bygningsreglementets krav til klimaskærmen. De specifikke krav til vinduer vil, som fo-
reslået af VELFAC, blive udarbejdet således, at der tages hensyn til ”energitilskuddet” fra vinduer, det vil 
sige solindfaldet fra vinduer, som bidrager til bygningens opvarmning. Dette vil også indgå i en ny 
mærkningsordning for vinduer.

Målsætningen for energirammen i 2020 er, at energiforbruget i nye bygninger skal reduceres med 
mindst 75 pct. i forhold til i dag. Men da der ikke er tilstrækkelig erfaring med lavenergibyggeri i Dan-
mark, vil den konkrete udmøntning af dette krav blive fastlagt på et senere tidspunkt. Den langsigtede 
vision er, at alle nye bygninger skal producere mere energi end de forbruger – såkaldte plusenergibyg-
ninger.

Jeg er i øvrigt enig med VELFAC i, at kravene til nye bygninger skal udmeldes i god tid for at give bygge-
industrien mulighed for at udvikle de nødvendige løsninger. Dette er baggrunden for, at de langsigtede 
målsætninger for stramningerne i energirammen frem til 2020 blev udmeldt allerede ved indgåelsen af 
energiaftalen i februar 2008. 
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